nes Chrysostomus. Non vacant periculo, qui vestiti fassis, operati cinere, onerati catenis in cavernis degunt inter afflictationes corporis assiduas, inter preces prolixas; & Juvenes vestri mediis in saltantium choris, ubi facultates corporis omnes, Inferno fœderate, tot jaculis illorum animas imperunt, vivant securi? Leges illud contingere præsumunt, quod plerumque contingere solet. Idcirco cum nuntiatur mors Patris simul & filii, nec tamen constat, quis eorum prior obierit; si filius fuit tenerâ adhuc ætate, supponit Lex, prius hunc, quam Patrem decessisse, propterea quod ætas ista pluribus exposita sit moriendi periculis, quam ætas virilis, & matura. Ita par est, vos quoque supponere in liberorum vestrorum cura: semper timendum vobis est, ne pereant in periculis pereundi; hoc enim multo sine comparatione crebrius contingit in infirma illa ætate; & ineptum est, unquam dicere, *Abest omne periculum*. Dum autem matres istæ consuetudine se, suamque fœcordiam tueri volunt, rem acu haudquam tangunt: multitudo siquidem peccantium in Dei tribunali tam non elevat noxam, ut ipsa vel maximè supplicium acceleret. Quid oggannitis? *Ita moris est. Cæsareo decreto Venena non debent in hæredes dividi, sed protinus a Iudice corrumpi.* Et abusus, Innocentiæ tam perniciosus, unquam ad hæredes transeat, & solo hoc titulo retineatur, quod sit usus; perinde ac si non esset etiam abusus?

*l. quis
duos s. si
Lucius
ff. de re-
bus du-
biis.*

XVIII. Idem porro monitum omnibus, qui me audiunt, Puellis inculco; *miserere anima tua*. Nescitis, futuri improvidæ, quam acerbe lituræ sitis unam aliquam festam exillis diem, quæ nunc vobis tantopere arident. Soror S. Petri Damiani ob spectatas tantum, ex ædium suarum fenestris, cum voluptate choreas, & ob audium amœniores symphoniarum concentum quindecim ipsos dies purgantibus flammis atrociter cruciata est; illis inquam flammis tam vivis tamque urentibus, ut iis comparatæ nostræ flammæ, si non mortuæ, stupida certè & ad urendum ineptæ videri possint. Quid egomolumentum capiet, quæ non tantum fortuitò ejusmodi ludum spectat, sed pars ejus est præcipua, ipsamque dedò spectaculum? Subeat animum vestrum, quis quantusque thesaurus sit Virginitas (juvat enim credere, vos illum hæcenus intactum custodisse) & quâ idcirco curâ ac studio illi servando oporteat invigilare. Conclina quò præstantior est, quam sinu claudunt, Margarita, quòque major, hæc à litore recedunt longius, & profundiore in maris sinu se recondunt, maximè cum innubi celo serenus aridet Sol; tanquam à natura edoctæ, tantò solertiùs prædonum vitæ manu gestant. Et Puella, quæ Virgo cum sit, tam est locuples, spectari semper velit in publico nullo metu, curâ nullâ, perinde ac si non aurum, sed palcas circumfereat? *Incorruptis factis*

P. SÉGNER
Homme Chrétien

in se proximum Deo. Proinde quæ gemmam istam possidet, nimis quam indignam se monstrat, si semper cum eo hominum genere vult agere, qui non nisi prædones illius sunt.

XIX. Sed nec juvenes, & singulos quidem, aliter quam his verbis compello: *Miserere anima tua.* Misereatur vos anima vestra, o filii; An non, qui vobis in venis bullit ac salit sanguis, an non inquieti illi & animosi spiritus, habenas patet necesse cupiditas, & præ cæteris, pravi, quos contraxistis, habitus ac propensiones ad casum vos inclinant nemine foris impellente? Quid igitur vobis fiet, si huic tanto periculo majus alterum occasionis accesserit? Arborea aliqua multâ resinâ pingues, sicca præter morem æstare, calidis motu agitatur, ventis, exarserunt ipsæ, & in cineres abierunt: quanto certius ac citius ita subsidere, illas contigisset, si etiam aliunde admotus ad eas à quoquam ignis fuisset? Volvite Beatorum Cælitum vitas, & inveniatis non unum eremi Incolam, suo clausum tugurio, & ad celum Cædi instar erectum, innata tamen cupiditatis calore, & repentina ac vehementis suggestionis flamma ipsâ in solitudine impuris ignibus exarsisse. Quæ ergo fors erit arboris, tantò magis ad flammam concipiendas aptæ, cum undique ignibus fuerit circumdata? Quæ inquam, erit fors juvenis, qui nesciat, quid sit vim sibi facere, qui oret raris, alperitatibus corpus divexet nunquam; venis sulphure ferè magis, quam sanguine argentibus, diu tamen adsit choreas

agentibus, imò chorum ipse ducat cinctus agmine seminarum omni luxu ad spectaculum exultarum? Non excidant ejus ore hæc deinceps verba: *Nulla Lege vetitum est choreas aut accedere aut ducere.* Perpendat potius, non quid sit saltus in se spectatus, ut saltus tantum est, hoc est, ut est ars quadam apte movendi pedes, temporis servando intervalla, nunc progrediendo, nunc ad soni musici leges gestus temperando; in quo utique toto peccati inest nihil; sed quid in animo suo saltatio efficiat propter ea, quæ ipsam comitantur & consequuntur. Quid refert, Choreas in se spectatas peccatum non esse, si, qui ad saltum accedit, interim ipse verâ peccet? Discutiat autem & ad examen vocet, non quæ agit tantum, sed quæ cogitat: delectationes inquam, quæ obrepunt, ac desideria, quæ aliorum oculos latent; & vel manibus palpabit, quàm graves ipsum urgeant causæ, ut hæc tam periculosa oblectamenta timeat. *Miserere igitur anima tua.* Cogitet quisque animam, de quâ agitur, suam esse, non meam; & propterea ipsius magis interesse, quàm meâ, curam illius habere, ducere viâ tutâ, qualis profectò non est via deliciarum, cum ista rectâ ducat in perditionem. *Gaudens ad fontium organi: ducunt in bonis dies suos, & in puncto ad inferna descendunt.* Dies totos hilariter & jucundè extingunt; non aliud animo volunt, quàm quomodo novos excogitent se oblectandi & variis solatiis fruendi modos, & tùm repente se vident præcipites

pites

pites adtos in infernum. Non alio tempore facilius canes à ferarum aberrant vestigiis, quàm verno, quando florum varietas & multitudo vehementes undique spargit odores, ut ferarum odor jam naribus percipi non possit. Quod ergo operæ pretium faceret, qui, ut modico temporis spatio

se recreet, penis se obnoxium redderet sempiternis? *O quam miseranda conditio, teste S. Augustino, ubi cito preterit, quod deletur, & sine fine manet, quod cruciat!* Precor benignissimum Deum, ut vobis det sapere in tempore, ne prius contingat experiri illas calamitates, quàm credere.

DISCURSUS XXX.

De Vestium luxu & inverecondia.

I. **N**illum unquam existimo fuisse vulneratum tam dementem, ut pervicaciter vellet plagas suas, sedâ sanie manantes, feris & auro pictis fasciis obligare; quin ex ipsis hisce fasciis ostentatis, gloriam captare. Aliam tamen non absimilem dementiam videmus indies à nonnullis exerceri, nec tamen esse, qui admiretur. Quid sunt quæso, vestes, quibus nos amicum? Non aliud sunt, quàm fasciæ, quæ alligant vulnera fœdissima, quæ peccatum inflixit. Quamdiu peccatum ignoravit homo, tamdiu vestibus opus non habuit; perinde ac obligari non debet, qui sine vulnere sanus est ac incolumis. Sic suus cuilibet candor ac integritas vestis loco in Paradiso fuisset, ut suâ Sol luce in cælo vestitur. Tota proin se operiendi necessitas ex culpa nata est: eum enim in finem primam sibi vestem homo injecit, ut velaret pudorem, qui

vivi instar sanguinis multus è plaga illa lethifera promanabat. Et cum hoc non sit, spectate tamen delirantem Mundi. Pro eo, quodd vestium suarum illum pudeat, illis se jactat: & pro eo, quodd oculat vulnerum suorum fascias, eas superbe ostentat. Facere proin non possum, quin dicam tandem, quod sentio de ejusmodi stultitia: quamquam enim hæc mea loquendi confidentiâ apud alios parùm profecturus sum, mihi tamen illa utilitatis aliquid afferet. Si nemo corrigit, quod hæc in re à tam multis peccatur, ego saltem illud implebo: ad quod non tacitum Conscientia mormur identidem extimulat.

II. Quid autem vos mihi propositum arbitramini? An ut omnem vestium ornatum ac elegantiam, femininarum maxime, dissuadeam? Hoc si spectarem, non solum non moderatè, sed ne piè quidem me gererem. Cum enim Apostolus feminis permiserit, elegantes gestare vestes, quis tam ja-

P. SÉGNER
Homo Christianus
NIVY